
PROTOKÓŁ Nr II/2011 

z zebrania wiejskiego Sołectwa Otorowo-Makowiska,  

które odbyło się 27 lipca 2011 r. godz. 18
05

 

 

 

Obecni na zebraniu:  

 Mieszkańcy wsi Otorowo i Makowiska, 

 Rada Sołecka , 

 Sołtys – Dariusz Chojnacki, 

 Burmistrz Miasta  i Gminy – Antoni Nawrocki, 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim – Jan Koszarski, 

 Pełnomocnik Burmistrza – Barbara Białkowska 

 Radni Rady Miejskiej 

Lista obecności w załączeniu: 

 

Porządek zebrania : 

1. Sprawy proceduralne 

2. Bezpieczeństwo na drodze krajowej nr 10  

3. Sprawy bieżące 

4. Zamknięcie zebrania 

 

Ad. 1 

Zebranie otworzył Sołtys – Dariusz Chojnacki. Po stwierdzeniu  prawomocności zebrania 

sołtys przedstawił porządek zabrania oraz cel zebrania, którym jest podjęcie działań 

zmierzających do podniesienie bezpieczeństwa na drodze krajowej nr 10.  

 

Ad. 2 

Sołtys poinformował, że w ostatnim czasie zginęły kolejne osoby korzystające z przejścia dla 

pieszych przy Rudach oraz idące poboczem od strony stacji paliw w Makowiskach.  Droga nr 

10 , szczególnie na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką ( ul. Leśna) do 

skrzyżowania z drogą wojewódzką i drogą powiatową w Makowiskach.  



Podkreślił, że około 400 osób dziennie dojeżdża do pracy z Otorowa, Makowisk i Rud do 

Solca Kujawskiego, a 150 osób z Solca Kujawskiego dojeżdża do Makowisk do 

przedsiębiorstwa Drobex. Należy pamiętać o tym , że na drodze tej poruszają się także dzieci. 

Dlatego też, należy podjąć działania, by zapobiec kolejnym wypadkom. 

Zdaniem Sołtysa koniecznym jest budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej  nr 10.  

Mieszkańcy wsi zgodni są co do konieczności budowy ścieżki rowerowej. Kolejną rzeczą 

konieczną do realizacji jest zmiana  oznakowania świetlnego przejścia dla pieszych na drodze 

nr 10 w okolicy miejscowości Rudy.  

Rada Sołecka niestety nic sama nie jest w stanie zdziałać, a koszty budowy ścieżki są 

wysokie,  dlatego prośba do władz miasta o interwencję i rozwiązanie tego problemu.  

Burmistrz, po wysłuchaniu wypowiedzi mieszkańców przyznał, że ścieżka podniosłaby 

bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów.  Budowa ścieżki wymaga wysokich nakładów 

finansowych i czasu. Należy też pamiętać, że droga krajowa nr 10 jest drogą krajową i 

inwestycje w pasie tej drogi należą do Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad. Burmistrz 

przedstawił także koncepcję budowy drogi ekspresowej. 

Po dyskusji na ten temat mieszkańcy postanowili, że wystąpią z pismem do Generalnej 

Dyrekcji Dróg i Autostrad z żądaniem przedstawienia propozycji planów, co do budowy 

ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 10 od Solca Kujawskiego przez Rudy do 

Makowisk, co ich zdaniem i osób dojeżdżających do pracy poprawi  stan bezpieczeństwa na 

tym odcinku drogi.  

Należy również zwrócić się ponownie do  Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad z pismem o 

zmianę oświetlenia sygnalizacyjnego przy przejściu przez drogę na wysokości miejscowości 

Rudy. Sygnalizacja powinna być  podobna, jak  znajduje się w Cierpicach, gdzie pieszy 

podchodzący do jezdni przyciskając zmienia światła. Na dzień dzisiejszy światła przy Rudach 

bardzo rozpraszają uwagę kierowców, jezdnia i otoczenie staje się mało widoczne, co 

powoduje , ze odcinek ten jest szczególnie niebezpieczny dla poruszających się pieszych.  

 

Ad. 3 

W ramach spraw bieżących omówiono nw. zagadnienia: 

 wykoszenie krzewów przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej i powiatowej w 

Makowiskach – w tym celu należy interweniować w Zarządzie Dróg Wojewódzkich. 

 postęp robót na drodze powiatowej  - należy interweniować w Starostwie , aby 

wykonawca zabezpieczył znaki z oznaczeniem poszczególnych nieruchomości. 

  budowa masztu w Otorowie w celu dostawy Internetu , 



 budowy linii napowietrznych przez Telekomunikację SA – rolnicy nie wyrazili na 

powyższe zgody, 

 zagospodarowania terenów wokół świetlicy – mieszkańcy proszą o wystąpienie do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich o montaż barierki na zakręcie przy świetlicy, z uwagi na 

duży ruch odbywający się na tej drodze, szczególnie transportu ciężkiego,  

 Rogram PROW – Barbara Białkowska przedstawiła plany związane z realizacją zajęć 

w świetlicy,  

 remont kapliczki , 

 

Ad. 4 

Po wyczerpaniu porządku obrad zebranie zakończono o godzinie 19.50.    

 

 

Protokołowała: 

 

 

Katarzyna Paliwoda-Kozak   

 

 


